Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 июля 2018 года № 693
	Об условиях приватизации здания проходной по адресу: Ленинградская область,
г. Волосово, усадьба СХТ, д. 1, лит. П

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Программой приватизации муниципального имущества Волосовского муниципального района на 2018 год, утвержденной решением Совета депутатов Волосовского муниципального района от 13.12.2017 № 222, с изменениями, утвержденными решением Совета депутатов Волосовского муниципального района от 23.05.2018 № 249,  на основании решения комиссии по приватизации муниципального имущества (Протокол заседания комиссии от 19.07.2018 № 9) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию находящегося в собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области здания проходной площадью 42,7 кв. м с кадастровым номером 47:22:0000000:2713, 1955 года постройки, количество этажей – 1, в том числе подземных 0, фундамент – бутовый ленточный, стены - кирпичные, перекрытия – железобетонные, кровля – рулонная заливная, расположенного на земельном участке площадью 186 кв. м с кадастровым номером 47:22:0400034:287, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: деловое управление, по адресу: Ленинградская область, г. Волосово, усадьба СХТ, д. 1, лит. П (далее – муниципальное имущество).
2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе;

2) форма подачи предложений о цене – открытая;

3) начальная цена муниципального имущества – 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей без учета НДС;

4) «шаг аукциона» - 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей;

5) форма платежа и срок оплаты – единовременно, в десятидневный срок после подписания договора купли-продажи;

6) размер задатка – 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области осуществить функции продавца муниципального имущества.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ АМО Волосовский муниципальный район Кобылинскую Т.Л.
6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района в сети Интернет.

Глава администрации

                                        В.В. Рыжков
___________________________________________________________________________________
Разослано: в дело, КУМИ

Ледяева А.Н.
(81373) 24-094